Imbecillior valetudine, per bellum in pleuritidem cecidit, ex qua 
numquam perfecte convaluit. Arteriae asperae pulmonumque inflam-
matione correptus, pie Mediolani obiit calendis Maiis anno MCMXXX, 
trium et triginta annorum, longe lateque ac firmiter sanctus habitus. 

Huius fi d (dis Christi discipuli sanctitatis fama post mortem incre-
buit ; qua re apud archiepiscopalem Curiam Mediolanensem canoniza
tionis Causa inchoata est. Praescriptis canonicis Processibus celebratis 
et exitu cum prospero explorationibus theologicis perfectis de virtuti
bus deque duobus miris sanationibus, eius deprecationi tributis, Ipsi 
Nos sollemnis Beatificationis die iv mensis Octobris anno MCMLXXXI 
egimus ritum. 

Populi pietate erga novum hunc Beatum crescente, non pauci affir
maverunt se diversimode eius deprecationis fructus expertos esse. 
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Causae Actores peculiariter animadverterunt pueri sanationem, miram 
assertam, in dioecesi Albasitensi in Hispania factam, anno MCMLXXXII. 
Acto Processu canonico, casus est suetis medicorum et theologorum 
inspectionibus quaesitus et, exitu habito felici, die xi mensis Februa
rii anno MCMLXXXIX editum est Decretum super miro. 

Votis conflrmati Fratrum Cardinalium et Praesulum in Consisto
rio congregatorum die x in mensis Martii anno MCMLXXXIX, decrevi
mus ut Canonizationis ritus calendis Novembribus eiusdem anni ce
lebraretur. 

Hodie igitur in Vaticana Basilica Sancti Petri inter Missarum sol
lemnia hanc ediximus formulam : (( Ad honorem Sanctae et Indivi
duae Trinitatis, ad exaltationem fidei catholicae et vitae christianae 
incrementum, auctoritate Domini nostri Iesu Christi, beatorum Apo
stolorum Petri et Pauli ac Nostra, matura deliberatione praehabita 
et divina ope saepius implorata, ac de plurimorum Fratrum Nostro
rum consilio, Beatos Gasparem Bertoni et Richardum Pampuri Sanctos 
esse decernimus et definimus, ac Sanctorum Catalogo adscribimus, 
statuentes eos in universa Ecclesia inter Sanctos pia devotione recoli 
debere. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 

His prolatis verbis iussimus Decretales has Litteras confici et ex
pediri. Deo dein gratiis actis una cum praesentibus habitoque ser
mone de novis Sanctis deque eorum virtutibus et operibus, primi cae
leste eorundem invocavimus patrocinium et augustiore ritu divinum 
sacrificium ad eorum pariter honorem facere perreximus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die i mensis Novembris, 
anno Domini millesimo nongentesimo undenonagesimo, Pontificatus 
Nostri duodecimo.